



恒食ニュース KOSHOKU NEWS

株式会社 恒食

〒175-0082 板橋区高島平2-1-10

TEL 03-3935-4541 FAX 03-3550-6248

http://www.koshoku.co.jp

2019年4月号
No.1246

新商品のお知らせ

〈三育フーズ〉
ゴマの風味を感じるようたっぷり
塗ってお楽しみください

香り高く焙煎した白ゴマを粗挽きペーストにし、さとうきび風味を残した砂糖、蜂蜜で味を整えました。ゴマ本来の芳醇な風味をお楽しみください。



原材料:炒り白ゴマ(国内製造)、砂糖、植物油、はちみつ、塩

JANコード: 4974434900402

| 商品コード | 商品名 | 内容量 | 入数 | 本体価格 | 賞味 |
|--------|------------|------|----|------|----|
| 130315 | 粗挽き白ゴマクリーム | 190g | 12 | 510円 | 1年 |



〈だいでイズ〉
ひんやり、とろ～りぜんざい風の
和スイーツです

国産もち麦と北海道産あずきをコトコト煮込んだ、やさしい甘さでとろ～り美味しい和スイーツです。袋のまま冷蔵庫で冷やし、器に移してお召し上がりください。アイスクリームやフルーツをのせてどうぞ。

原材料:小豆(北海道産)、砂糖、もち麦(国産)、食塩

JANコード: 4560438830533

| 商品コード | 商品名 | 内容量 | 入数 | 本体価格 | 賞味 |
|--------|--------|------|----|------|-----|
| 180494 | もち麦あずき | 140g | 12 | 250円 | 4ヶ月 |

〈マルサンアイ〉
レトルパウチのスープシリーズ
リニューアル

発売から長く愛されております豆乳スープが酵母エキスを抜いて装いも新たにリニューアルしました。



原材料:[(にんじん)豆乳(大豆を含む)、スープベース(小麦粉、デキストリン、オニオンパウダー、チキンオイル、チキンエキスパウダー、香辛料)、にんじん濃縮汁、砂糖、食塩/重曹、パプリカ色素] じゃがいも豆乳(大豆を含む)、じゃがいもペースト、スープベース(小麦粉、デキストリン、オニオンパウダー、チキンオイル、チキンエキスパウダー、香辛料)、砂糖、食塩/重曹

JANコード: 4901033690519

JANコード: 4901033690540

| 商品コード | 商品名 | 内容量 | 入数 | 本体価格 | 賞味 |
|--------|---------------------|------|----|------|------|
| 130316 | 豆乳仕立てのにんじんスープ | 180g | 20 | 160円 | 10ヶ月 |
| 130317 | 豆乳仕立てのじゃがいもスープ(New) | 180g | 20 | 160円 | 10ヶ月 |

〈ゼンケン〉
スープリーズに機能が追加され
リニューアル発売



新たに「再加熱」と「保温」機能が追加されました。スープ・食べるスープ・おかゆ・ミキサーの4種類がボタン一つでできる1台4役のスープメーカーです。以前のものよりカッター回転音が静音設計となりました。

※本品は受注発注で承ります。

JANコード: 4906601004149

| 商品コード | 商品名 | 記号 | 入数 | 本体価格 | *** |
|--------|---------|-------|----|---------|-----|
| 551104 | スープリーズR | ZSP-4 | 1 | 39,000円 | *** |

〈サンコー〉
2019年春季新商品が登場です



※原材料はすべてパッケージ裏を参照



| 商品コード | 商品名 | 内容量 | 入数 | 本体価格 | 賞味 | JANコード |
|--------|-----------------------|--------|----|-------|------|---------------|
| 180495 | おこめのすなっく しお味 | 35g | 15 | 220円 | 6ヶ月 | 4973728908766 |
| 180496 | さくさくボンせん さつまいも | 18g | 15 | 240円 | 6ヶ月 | 4973728909008 |
| 180497 | 7大アレルゲン原料を使わない 米粉のおやつ | 6個 | 15 | 240円 | 6ヶ月 | 4973728909015 |
| 180498 | ベジポリ玉ねぎ&パセリ | 30g | 15 | 330円 | 4ヶ月 | 4973728908988 |
| 180499 | ベジポリ紫いも&メープル | 25g | 15 | 330円 | 4ヶ月 | 4973728908995 |
| 180500 | とうもろこしあられ | 30g | 15 | 特250円 | 4ヶ月 | 4973728908957 |
| 180502 | アップルグミ | 20g×4連 | 15 | 特320円 | 10ヶ月 | 4973728908940 |
| 180501 | もものドリンク(春・夏) | 90ml×5 | 15 | 特300円 | 6ヶ月 | 4973728908971 |



変更のお知らせ

○仕様変更

| メーカー名 | 商品名 | 内容量 | 変更箇所 | 実施時期 |
|------------|--|---|---|------------------|
| 恒食 | 本格海のだし | 10g×10 | 価格変更(新)650円 | 5月7日納品分より |
| | 大判草加せん 醤油 | 10枚 | 価格変更(新)480円 | 5月7日納品分より |
| | 大判草加せん ごま | 10枚 | 価格変更(新)480円 | |
| | 一口草加せん 醤油 | 30枚 | 価格変更(新)540円 | |
| | 一口草加せん ごま | 30枚 | 価格変更(新)540円 | |
| | 健康田舎丸麦 | 800g | 食品表示法に伴う表示変更、文章を一部変更 QRコード追加 | 自然切替え |
| | 玄米黒胡麻せんべい | 110g | 容量変更(新)100g 新JANコード:4951895003323 新商品コード:110147 | 5月以降在庫消化後 |
| | 玄米白胡麻せんべい | 110g | 容量変更(新)100g 新JANコード:4951895003316 新商品コード:110148 | |
| 玄米若布昆布せんべい | 110g | 容量変更(新)90g 新JANコード:4951895003330 新商品コード:110149 | | |
| 伯方塩業 | 伯方の塩(1kg)・伯方の塩・焼塩(250g) | *** | 食品表示法に伴う、栄養成分表示及び一括表示の変更 | 4月以降自然切替え |
| 横井醸造 | 米の酢 きんしょう | 500ml | 価格変更(新)415円 新JANコード:4979435050026 新商品コード:120325 | 4月以降在庫消化後 |
| 村山造酢 | 千鳥酢 | 1.8L | JANコードの取得 JANコード:4580459430048 | 5月21日以降 自然切替え |
| 飯尾醸造 | 富士ゆずぼん酢 | 360ml | 弊社都合による取扱時期変更 (旧)通年→(新)秋冬商品へ | 在庫消化後 |
| マルサンアイ | 国産水煮大豆、ひじき大豆各種 | 各150g | 食品表示法に伴う、表示変更及び使用ロゴのデザイン変更 | 順次自然切替え |
| 桜井食品 | 有機石臼挽きそば粉 | 200g | 価格変更(新)605円 | 入荷済 |
| | お好み焼き粉 | 400g | パッケージの一部改版 | 自然切替え |
| | 有機オリーブ油 | 430g | 産地製造の遅れ、アルミキャップの不良の為、一時欠品の可能性有 | 再開 5月中旬頃 |
| マルシマ | さぬきゆでうどん(スープ付) | めん200g・ スープ10g | 価格変更(新)176円 | 4月1日納品分より |
| 銀四郎麺業 | 小豆島手延べそうめん | 50g×5 | 価格変更(新)450円 | 4月1日納品分より |
| 伊藤食品 | 三陸さば水煮 | 190g | 価格変更(新)340円 | 入荷済 |
| サンコー | 国産果汁のぶどうゼリー | 22g×6 | 原料不足の為、今季(春夏)休止 | 再開せず |
| | 畑のクラッカー | 135g | 賞味期限の延長(新)8ヶ月 | 自然切替え |
| だいちデイズ | とろふる あずき、とろふる くるまめ各種 | 各110g | パッケージの全面リニューアル 原材料にアセロラ果汁の追加(あずきのみ) | 春夏再開時 |
| 釜石鉱山 | 仙人秘水 | 1,000ml | 各種変更 ラベルの表示内容、ボトルデザイン、賞味期限の表示位置 容量(新)1,100ml 新JANコード:4993310010110 | 在庫消化後 |
| ヒカリ | レモンサイダー | 250ml | 価格変更(新)140円 | 春夏再開時 |
| PTハーブス | 有機ローズヒップティ、ペパーミントティ、 カモミールティ、レモンバームティ、 レモンバーベナティ各種 | 各20袋 | 価格変更(新)各670円 | 5月7日納品分より |
| 梅丹本舗 | 古式梅肉エキス(90g)、梅丹UG(75g・ 180g)各種 | *** | パッケージデザイン変更 | 在庫消化後 |
| 大高酵素 | ふげん | 500g | 内装袋仕様変更(新)250g×2 新JANコード:4971578001460 従来品と区別するため、箱の表面にシールが貼られます | 自然切替え |
| プリマール | スキンローション ルーファ100 | 120ml | 容器変更(新)プラスチックタイプ(ポンプ式) | 入荷済 |
| ナアスピジョン | アイプロテクション | 1個 | 卸掛率変更 | 4月1日納品分より |
| エスケー石鯨 | 食器洗い用スポンジ | 1個 | パッケージ変更(新)横型パッケージ | 自然切替え |

○メーカー都合により、製造中止

| メーカー名 | 商品名 | 内容量 | 実施時期 |
|-------|---------------------|--------|-------|
| ヤマキ | 国産有機FD味噌汁 ゆば | 7g | 在庫消化後 |
| | 国産有機FD味噌汁 野菜 | 5g | 在庫消化後 |
| 桜井食品 | 有機うどん | 110g | 在庫消化後 |
| トレテス | 生こんにゃく麺 | 180g×2 | 在庫消化後 |
| 莖工房 | ナチュラルクッキージンジャー | 100g | 即日 |
| 三育フーズ | げんきなカルシウム マンゴー&アップル | 200ml | 在庫消化後 |
| 黒姫和漢薬 | 鞭鞭そば茶 | 4g×28 | 即日 |

| メーカー名 | 商品名 | 内容量 | 実施時期 |
|-------|------------|------|--------|
| 三育フーズ | 大豆たんぱく大判 | 70g | 1個単位特注 |
| 薬師堂 | ソンバークヒノキ | 75ml | 1個単位特注 |
| 薬師堂 | ソンバーク No.7 | 60ml | 1個単位特注 |

※<薬師堂>は一定量での発注の為、お取寄せにお時間を頂戴いたします。

カレンダー

| 4月 | | | | | | | 5月 | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 月 | 火 | 水 | 木 | 金 | 土 | 日 | 月 | 火 | 水 | 木 | 金 | 土 | 日 |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | | |
| 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| 29 | 30 | | | | | | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | | |

※休業日:カレンダー赤色

○弊社都合により、販売中止

| メーカー名 | 商品名 | 内容量 | 実施時期 |
|--------|-------------|------|---------|
| マルアイ食品 | いかやわらか煮 | 100g | 在庫消化後 |
| 南出製粉所 | 玄米お好み焼粉100 | 100g | 在庫消化後 |
| | 国産米粉サブレ チーズ | 8個 | 在庫消化後 |
| サンコー | 黒酢の飴 | 90g | 12個単位特注 |